- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами
со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «За заслуги» II степени

	Чебана Юрия Михайловича
	–
	заместителя председателя, вице-президента Союза промышленников, аграриев и предпринимателей Приднестровья;

б) Орденом Почета

	Павлюка Владимира Дмитриевича
	–
	пенсионера (г. Тирасполь);

в) орденом «Трудовая Слава»:

	Козлову Веру Николаевну
	–
	главного бухгалтера
ООО «Тираспольская автотехническая школа оборонного спортивно-технического общества Приднестровья»,

	Мураренко Сергея Ивановича
	–
	главного механика
ЗАО «Тирстроймеханизация»,

	Орлик Светлану Алексеевну
	–
	заместителя главы администрации
с. Ротар Каменского района,

	Таркановского Сергея Евгеньевича
	–
	начальника экспедиторского отдела ООО «Шериф» г. Тирасполь,

	Шаповаленко Василия Андреевича
	–
	тракториста ООО «Григориопольский комбинат хлебопродуктов»;

г) медалью «За трудовую доблесть»:

	Ботю Владимира Петровича
	–
	старшего эксперта-криминалиста экспертно-криминалистического отдела Рыбницкого и Каменского районов
ГУ «Экспертно-криминалистический центр Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики»,

	Нежинскую Зинаиду Григорьевну
	–
	медицинскую сестру ортоптистку муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения «Общеобразовательная школа – детский сад № 44» г. Тирасполь,

	Ускову Светлану Анатольевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя
школа № 9»,

	Черниченко Валентину Алексеевну
	–
	учителя письма, чтения и развития речи МОУ «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат
VIII вида»;

д) медалью «За отличие в труде»:

	Ганжу Елену Дмитриевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Краснянская средняя общеобразовательная школа» Слободзейского района,

	Швец Веру Григорьевну
	–
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе
МОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа № 1» Слободзейского района.

2. Присвоить почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Моисееву Николаю Павловичу
	–
	преподавателю МОУ дополнительного образования «Бендерская детская школа искусств».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         21 декабря 2017 г.
               № 695